

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ за 6 месяцев, окончившихся 30 июня 2018 года
(неаудированные данные)**

	Примеч.	за 6 месяцев, окончившихся 30 июня 2018 (неаудированные данные)	за 6 месяцев, окончившихся 30 июня 2017 (неаудированные данные)
Процентные доходы от финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости		620 663	-
Процентные доходы от кредитов клиентам		-	561 674
Процентные доходы по средствам, находящимся в кредитных организациях		-	54 148
Процентные доходы от размещения средств в Банке России		-	33 687
Процентные доходы от размещения средств на корсчетах		-	349
Процентные доходы от долговых финансовых активов, удерживаемых до погашения		-	18 396
Процентные доходы от финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль/убыток		53 637	-
Процентные доходы от торговых ценных бумаг		-	51 103
Процентные доходы от финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		28 277	-
Процентные доходы от ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		-	27 343
Процентные доходы	19	702 577	746 700
Процентные расходы по средствам привлеченным от Банка России		(343)	-
Процентные расходы по средствам, находящимся в кредитных организациях		(9 226)	(8 979)
Процентные расходы по средствам клиентов		(6 764)	(4 653)
Процентные расходы по средствам привлеченным в срочные депозиты физических лиц		(391 827)	(482 189)
Процентные расходы по выпущенным долговому ценным бумагам		-	(1 654)
Процентные расходы	19	(408 160)	(497 475)
Чистые процентные доходы/(расходы)	19	294 417	249 225
Изменение резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты		(360 658)	-
Изменение резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках		-	2 573
Чистые процентные доходы/(расходы) после создания резерва под обесценение		(66 241)	251 798
Комиссионные доходы	20	49 361	40 012
Комиссионные расходы	20	(26 037)	(26 097)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами	21	(1 489)	(46 089)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами	22	31 923	52 582
Чистые непроцентные доходы		53 758	20 408
Изменение прочих резервов	23	(10 324)	-
Прочие операционные доходы	24	11 071	25 888
Операционные доходы		747	25 888
Чистые доходы (расходы)		(11 736)	298 094
Административные и прочие операционные расходы	25	(387 492)	(282 001)
Прибыль (Убыток) до налогообложения		(399 228)	16 093
(Расходы)/Возмещение по налогу на прибыль	26	6 060	3 104
Прибыль (убыток) за период		(393 168)	19 197
Прочий совокупный доход/(расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:			
Изменение фонда переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	18	(10 804)	-
Изменение фонда переоценки финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	18	-	(441)
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток	18	2 160	(38)
Прочий совокупный доход		(8 644)	(479)
Итого совокупный доход за год		(401 812)	18 718
Прибыль (убыток) за период, признанная (признанный) в отчете о прибылях и убытках		(393 168)	19 197

Председатель правления

Главный бухгалтер

Примечания на страницах с 8 по 30 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.



Островский С.А.

Струпова Е.Н.